
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  
Secretaria Municipal de Administração 
Departamento de Recursos Humanos 

Praça Vicente Glazar, 159 | São Gabriel da Palha-ES | CEP 29780 000   
Fone/Fax (027) 3727-1366 - Ramais 230 e 368 | E-mail: rh@saogabriel.es.gov.br 

PORTARIA Nº 6.852/2022 
NOMEIA COMISSÃO ESPECIAL PARA 
ELABORAR A PRESTAÇÃO DE CONTAS 
ANUAL DE 2022 
 
TIAGO ROCHA, PREFEITO MUNICIPAL 
DE SÃO GABRIEL DA PALHA-ES, NO USO 
DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. ... 
 
 

Considerando o Decreto nº 3.100 de 02 de Setembro de 2022, que dispõe sobre o 
encerramento de  exercício anual. 

Considerando o Processo Administrativo nº 8.181 de 22 de Novembro de 2022, do 
Departamento de Contabilidade. 
    
 

R E S O L V E:  
 
 

Art. 1º - Nomear Comissão Especial para elaborar a prestação de contas anual, referente 
ao ano base de 2022, do Município de São Gabriel da Palha-ES, composta pelos Servidores: 
RAFAEL MARTINS PEREIRA - Presidente, JOQUEBEDES MARIA DOS SANTOS 
REMONATO, ILZA LUCIA DA CONCEICAO e MAGDA APARECIDA FERREIRA 
DIAS OLIVEIRA. 

Art. 2º – A Comissão terá duração de cento e vinte (120) dias, contados a partir de 01 
de Dezembro de 2022. 

Parágrafo Único Os servidores serão remunerados pelos serviços prestados com cinco 
(05) valores de referência - VRSGP, pagos mensalmente, mediante apresentação de relatório 
no Departamento de Recursos Humanos. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de Sua publicação no Diário Oficial dos 

Municípios do Estado do Espírito Santo, retroagindo Seus efeitos a partir de 01 de Dezembro 
de 2022. 
 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de São Gabriel da Palha-ES, 08 de dezembro de 2022. 
 

   
 
 

TIAGO ROCHA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 


